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Supplerende besvarelse af spørgsmål nr. 107 (Alm. del) fra Folketingets 
Udlændinge- og Integrationsudvalg 
 
Hermed sendes supplerende besvarelse af spørgsmål nr. 107 (Alm. del), som 
Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg har stillet til 
justitsministeren den 7. december 2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske 
fra Mikkel Bjørn (DF). 
 
 
Peter Hummelgaard    

/  
Morten Holland Heide 
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Spørgsmål nr. 107 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og 
Integrationsudvalg:  
 

”Vil ministeren kommentere artiklen »Udvisningsdømt snød 
systemet: Løsladt to gange« på ekstrabladet.dk, den 5. december 
2023, herunder sætningen: »Sagens anklager Martin Stassen 
vurderer, at overtrædelserne af melde- og opholdspligt isoleret 
set udgør i hvert fald 2½ års fængsel ud af de syv år, hvis ikke 
mere, ud fra retspraksis«, vil ministeren på baggrund heraf 
redegøre for sagen, herunder for hvor stor en andel af straffen, 
der skyldes overtrædelserne af melde- og opholdspligten? Vil 
ministeren på baggrund heraf tilkendegive, om ministeren er 
enig i, at straffen for overtrædelse af melde- og opholdspligt bør 
skærpes, således at straffen for kriminalitet, herunder 
narkokriminalitet, begået i samme tidsrum som overtrædelse af 
melde- og opholdspligt, skal forhøjes indtil det dobbelte på 
samme måde som bandeparagraffen?” 

 
Svar: 
 
Som det fremgår af besvarelse af 2. januar 2024 af spørgsmål nr. 107 (Alm. 
del) fra Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg, har 
Justitsministeriet anmodet Rigsadvokaten om en udtalelse om den konkrete 
sag.  
 
Rigsadvokaten har oplyst, at Rigsadvokaten kan henholde sig til den 
udtalelse om sagen, der blev oversendt i Udlændinge- og 
Integrationsministeriets fortrolige besvarelse af 6. december 2023 af 
spørgsmål nr. 61 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og 
Integrationsudvalg. 
 
Justitsministeriet skal anmode om, at Udlændinge- og 
Integrationsministeriets besvarelse af 6. december 2023 af spørgsmål nr. 61 
(Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg behandles 
fortroligt, da besvarelsen indeholder oplysninger om enkeltpersoners 
strafbare forhold. 
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